
๑ 
 

 
 

 

 
 

  ประกาศจังหวัดบุรีรัมย์ 
 เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  

ตำแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ 
……………………………….. 

   ด้วยจังหวัดบุรีรัมย์ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป  
ตำแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ สังกัดสำนักงานสหกรณ์จังหวัดบุรีรัมย์ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรร 
พนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของ 
กลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่  ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔  
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ ลงวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๕  
คำสั่งกรมส่งเสริมสหกรณ์ ที่ ๖๔๔/๒๕๖๕ ลงวันที่  ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เรื่อง มอบอำนาจการบริหาร 
งานบุคคลของพนักงานราชการให้ผู้ว่าราชการจังหวัด และคำสั่งจังหวัดบุรีรัมย์ ที่ ๑๐๔๖๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ 
ธันวาคม ๒๕๖๕ เรื่อง มอบอำนาจให้แก่รองผู้ว่าราชการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการ นายอำเภอ ผู้อำนวยการ
โรงพยาบาล และสาธารณสุขอำเภอ ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

   ๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน  
                        1.1 กลุ่มงานบริการ  
       ๑.๒ ตำแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ จำนวน ๑ อัตรา สังกัดกลุ่มส่งเสริมสหกรณ์ ๕ 
สำนักงานสหกรณจ์ังหวัดบุรีรัมย์  
                       ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  และค่าตอบแทน ตามเอกสารแนบท้าย 
      สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๔๗ 
      ระยะเวลาการจ้าง  ไม่เกินวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕6๗ โดยมีเงื่อนไขดังนี้ 

    (๑) ภายในวงเงินงบประมาณที่ได้รับ  
   (๒) ต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานเป็นรายปี  
   (๓) หรือเหตุอ่ืนๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้าง 

   ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร
      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป  
                          (๑) มีสัญชาติไทย 

                 (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
               (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
               /(๔) ไม่เป็นผู้มี... 
 

 
 

 
คู่ฉบับ 

Acer
Placed Image



๒ 
 

 
                          (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือ 
จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                            (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง      
    (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

        (๗)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
     หมายเหตุ  ผู้ทีผ่่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ทีต่้องห้ามตาม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรคมายื่นด้วย   
        ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
             ในการรับสมัครคัดเลือกครั้งนี้ จังหวัดบุรีรัมย์ประสงค์จะรับสมัครจากบุคคลทั่วไป
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งกำหนดตามเอกสารแนบท้าย 
   ๓.  การรับสมัคร 
        ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
       ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดบุรีรัมย์ 
เลขที่ ๓๒๘/๑๑ ถนนจิระ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งแต่วันที่ ๑๕ - ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
ในวันและเวลาราชการ  
           ๓.๒ หลกัฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร  
      (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถ่าย 
ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รปู  
      (๒ )  ประกาศนียบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ
การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร ฉบับจริง และสำเนา จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครคือ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖   
               ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำ
หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติ
ประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได ้  
      (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
     (๔) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น  ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล  
(ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ   
      (๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ  (ถ้ามี)   
      ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองคำว่า “สำเนาถูกต้อง” 
และลงชื่อกำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสารด้วย   

             ๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
       ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสอบ จำนวน ๑๐๐ บาท เมื่อสมัครสอบแล้ว
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้   
                   /๓.๔ เงื่อนไข...
   

Acer
Placed Image



๓ 
 

 

       ๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร  
      ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับส มัครจริง และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการรับสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี 
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่ง 
ที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและ
การได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจังหวัดบุรีรัมย์จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัคร
สอบนั้นด้วย  

   ๔. การประกาศรายชื่อผู้ มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน  
       จังหวัดบุรีรัมย์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนด วัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
ณ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดบุรีรัมย์ และทางเว็บไซต์ https://buriram.web.cpd.go.th/ 

   ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
       ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะด้วยวิธีการประเมิน
ดังนี้  
   การประเมินสมรรถนะ (การสอบ) ของตำแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ กลุ่มงานบริการ 
 

ประเมิน 
ครั้งที ่

สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการ 
ประเมิน 

1 ๑) มีความรู้ด้านบัญชีและสามารถให้คำแนะนำเกี่ยวกับระเบียบ
และวิธีการปฏิบัติงานที่มีอยู่ในความรับผิดชอบ 
๒) มีความรู้ในวิชาการสหกรณ์อย่างเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
๓) มีความรู้ความเข้าใจในเรื่องความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับการสหกรณ์ 
๔) มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานธุรการและงาน 
สารบรรณอย่างเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ และมีความรู้ทั่วไป
เกีย่วกับเหตุการณ์ปัจจุบัน 
๕) มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ 
พลเรือน กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  
ระเบยีบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ และ
กฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอ่ืน ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
ในหน้าที่ 
๖) มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาและความรู้ 
ด้านคอมพิวเตอร์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
๗) มีความสามารถในการศึกษาหาข้อมูล วิเคราะห์ปัญหา  
และสรุปเหตุผล 
 

๒00 สอบข้อเขียน 

                 
                                                                                                           /ประเมินครั้งที่ ๒... 

Acer
Placed Image



๔ 
 

           
  

ประเมินครั้งที่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๒ 
 
 
 
 
 

๑) มีความรู้ความเข้าใจ หรือความคิดเห็นเกี่ยวกับงาน 
ในตำแหน่งที่สมัครสอบ 
๒) คุณลักษณะอืน่ๆ ที่เหมาะสมหรือจำเป็นกบังานที่จะ
ปฏิบัติ เช่น การปฏิบัติงานแบบมุ่งผลสัมฤทธิ์ บริการที่ดี 
การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงาน จริยธรรม และความรว่ม
แรงร่วมใจ 

๑๐๐ 
 
 
 
 

สอบสัมภาษณ์ 
 
 
 
 

                                                                         
   จังหวัดบุรีรัมย์ จะดำเนินการประเมินครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินครั้งที่ ๑ ถึงจะได้ 
เข้ารับการประเมินในครั้งที ่๒ ต่อไป หรือดำเนินการประเมินครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ ในวันเดียวกัน แล้วแต่กรณี 

  ๖. เกณฑ์การตัดสิน  
       ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐   
       ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้  ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๑ 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
       การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยจะเรียงลำดับที ่จากผู ้ที ่ได้
คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่ากรณีได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ (สัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าและหากคะแนนประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ (สัมภาษณ์) เท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

    ๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
     จังหวัดบุรีรัมย์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ สำนักงาน 

สหกรณ์จังหวัดบุ รีรัมย์  และทางเว็บไซต์  https://buriram.web.cpd.go.th/ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่ าว  
ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัคร 
ในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม ่แล้วแต่กรณี  

  ๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร  
       ๘.๑ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมส่งเสริมสหกรณ์กำหนด  
       ๘.๒ ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างหน่วยงานของรัฐอ่ืน รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
ท้องถิ่น  
       ๘.๓ ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน  
๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค มายื่นด้วย  

 
                       /ในกรณี ... 
 

https://buriram.web.cpd.go.th/
Acer
Placed Image



๕ 
 

 
 
   ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน จังหวัดบุรีรัมย์อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าว
หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได ้

       ประกาศ  ณ  วันที่   ๓    พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖   

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 /ร่าง       
/พิมพ์                   
/ตรวจ 
/ทาน 

Acer
Placed Image



                    ความรู้ความสามารถ                         อัตราค่า
(สอบข้อเขียน/สัมภาษณ์) ตอบแทน

1 เจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์ ปฏิบัติงานด้านการส่งเสริมสหกรณ์ คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 1) มีความรู้ด้านบัญชีและสามารถให้ค าแนะน า 1) ปวช.= ๑๑,๒๘๐ บาท
โดยปฏิบัติหน้าท่ีอย่างใดอย่างหน่ึงหรือ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค เก่ียวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงาน 2) ปวท.หรืออนุปริญญา ๒ ปี
หลายอย่าง เช่น (ปวท.) หรืออนุปริญญาหลักสูตร ท่ีมีอยู่ในความรับผิดชอบ     = 1๓,๐๑๐ บาท
1) ส่งเสริม เผยแพร่ อุดมการณ์ หลักการ 2 ปี ต่อจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา 2) มีความรู้ในวิชาการสหกรณ์อย่าง 3) ปวส.หรืออนุปริญญา ๓ ปี
และวิธีการสหกรณ์ให้แก่บุคลากรสหกรณ์/ ตอนปลายหรือเทียบเท่า  หรือ เหมาะสมในการปฏิบัติหน้าท่ี     = ๑๓,๘๐๐ บาท
กลุ่มเกษตรกรและประชาชนท่ัวไป ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 3) มีความรู้ความเข้าใจในเร่ืองความรู้ท่ัวไป
2) แนะน า ส่งเสริม ให้สหกรณ์  กลุ่มเกษตรกร หรืออนุปริญญาหลักสูตร 3 ปี เก่ียวกับการสหกรณ์
และกลุ่มอ่ืน ๆ ภายใต้การส่งเสริม  แนะน า  ต่อจากประกาศนียบัตรมัธยมศึกษา 4) มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงาน
ด าเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วย ตอนปลายหรือเทียบเท่า  หรือเทียบได้ ธุรการและงานสารบรรณอย่างเหมาะสม
สหกรณ์ และกฎหมายอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา ในการปฏิบัติหน้าท่ี และมีความรู้ท่ัวไปเก่ียวกับ
3) สอน แนะน า ช่วยเหลือให้คณะกรรมการ ท่ีเหมาะสมกับลักษณะงานท่ีปฏิบัติ เหตุการณ์ปัจจุบัน
ด าเนินการสหกรณ์ / กลุ่มเกษตรกร 5) มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมาย
บันทึกบัญชีข้ันต้นให้เป็นปัจจุบัน ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
4) แนะน า ช่วยเหลือ ให้คณะกรรมการ กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการ
ด าเนินการสหกรณ์ / กลุ่มเกษตรกร แผ่นดิน  ระเบียบส านักนายกรัฐมนตรี
จัดท างบการเงินพร้อมรายละเอียด ว่าด้วยพนักงานราชการ และกฎหมาย
ประกอบให้แล้วเสร็จ กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอ่ืน ท่ีใช้ในการ
5) ช่วยในการวางแผนพัฒนา ศึกษา วิเคราะห์  ปฏิบัติงานในหน้าท่ี
การด าเนินงานสหกรณ์ 6) มีความรู้ความสามารถในการ
6) แนะน า ส่งเสริมและช่วยเหลือด้านการบัญชี ใช้ภาษาและความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
และการด าเนินงานตามโครงการต่างๆ อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าท่ี
ท่ีสหกรณ์ / กลุ่มเกษตรกรได้รับการ 7) มีความสามารถในการศึกษาหาข้อมูล
สนับสนุนจากภาครัฐ วิเคราะห์ปัญหา  และสรุปเหตุผล

กลุ่มงานบริการ
พนักงานราชการ ต าแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์  

ล าดับ
ท่ี

ช่ือต าแหน่ง ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะต าแหน่ง



          ๒

                    ความรู้ความสามารถ                         อัตราค่า
(สอบข้อเขียน/สัมภาษณ์) ตอบแทน

กลุ่มงานบริการ
พนักงานราชการ ต าแหน่งเจ้าพนักงานส่งเสริมสหกรณ์  

ล าดับ
ท่ี

ช่ือต าแหน่ง ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะต าแหน่ง

7) ส่งเสริม เผยแพร่  อุดมการณ์ หลักการและ 8) คุณลักษณะอ่ืน ๆ ท่ีเหมาะสม  หรือจ าเป็น
วิธีการสหกรณ์แก่สหกรณ์/กลุ่ม เกษตรกร กับงานท่ีจะปฏิบัติ  เช่น  ปฏิบัติงานแบบมุ่งผล 
และประชาชนท่ัวไป สัมฤทธ์ิ  บริการท่ีดี  การส่ังสมความเช่ียวชาญ 
8) แนะน าเก่ียวกับการจัดต้ังสหกรณ์ การด าเนิน ในงาน  จริยธรรม  และความร่วมแรงร่วมใจ
ธุรกิจ  และการบริหารการจัดการให้แก่สหกรณ์/
กลุ่มเกษตรกร
9) ด าเนินการเก่ียวกับการส ารวจสภาวะเศรษฐกิจ 
การรวบรวมข้อมูลและประมวลผลข้อมูลเพ่ือ
ประกอบการด าเนินการจัดต้ังสหกรณ์/
กลุ่มเกษตรกร
10) แนะน า ส่งเสริม การด าเนินการต่าง ๆ 
ของสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรภายใต้
กฎหมายสหกรณ์ หรือกฎหมายอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง
11) ช่วยปฏิบัติงานโครงการอันเน่ืองมาจาก
พระราชด าริและโครงการอ่ืน ๆ ตามท่ี
ได้รับมอบหมาย
12) ปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข้องหรือตามท่ี
ได้รับมอบหมาย


